
1.- 20719
C Enrique  Rangel 

Acevedo 
08/01/2019

solicito de manera digital las fechas de vencimiento de los contratos 

celebrados entre su institución y la o las empresas o personas que 

brindan el servicio de cafetería en todos sus centros educativos, el 

método por el cual fueron asignadas, el monto mensual que 

actualmente aportan los concesionarios o contratados por el servicio 

de cafetería y de existir convocatorias abiertas, el vínculo o dirección 

en donde se pueden consultar y en su caso de no encontrarse en 

linea, se me facilite una copia digital de dicho documento 

23/01/2019 PUBLICA

RESPUESTA  VIA  

CORREO 

ELECTRONICO 

2 21319
C Enrique  Rangel 

Acevedo 
08/01/2019

solicito de manera digital las fechas de vencimiento de los contratos 

celebrados entre su institución y la o las empresas o personas que 

brindan el servicio de cafetería en todos sus centros educativos, el 

método por el cual fueron asignadas, el monto mensual que 

actualmente aportan los concesionarios o contratados por el servicio 

de cafetería y de existir convocatorias abiertas, el vínculo o dirección 

en donde se pueden consultar y en su caso de no encontrarse en 

linea, se me facilite una copia digital de dicho documento 

23/01/2019 PUBLICA

RESPUESTA  VIA  

CORREO 

ELECTRONICO 

3 28219 Ligia Sosa C 10/01/2019

Favor de indicar la relación de todos los Medicamento, leches y Vacunas 

adquiridos en el periodo  DICIEMBRE de 2018 .                                                                                                                                                                               

Datos requeridos únicamente: Mes de compra, Clave Cuadro Básico y 

Diferencial por medicamento comprado, Número de piezas compradas, 

entregadas y facturadas por cada medicamento,  Precio por pieza de 

cada medicamento comprado entregado y facturado, importe total por 

medicamento comprado, entregado y facturado, Importe total del 

medicamento comprado, entregado y facturado, Proveedor ( o distribuidor) 

que vendió el medicamento. Tipo de compra(Licitación, Adjudicación 

Directa o invitación restringida) según corresponda,  Número de Licitación,  

Número de Adjudicación Directa o número de Invitación restringida según 

corresponda,  Número de Contrato o Factura por medicamento,  Almacén o 

Unidad Médica, Centro de salud u Hospital al que fue entregado el 

medicamento.                                                                                                                                                                                                          

Solicito de la manera más atenta me sea contestada mi solicitud con la 

información solicitada, correcta y transparente.

17/01/2019 PUBLICA

RESPUESTA  VIA  

CORREO 

ELECTRONICO 

4 30919 C Jazmin Torres 11/01/2019 Costo de la remodelación del hospital central. 18/01/2019 PUBLICA

RESPUESTA  VIA  

CORREO 

ELECTRONICO 

5 41419
C . Martha Pérez 

Mendoza 
16/01/2019

Me dirijo a ustedes porque necesito el apoyo del Hospital 

Central Dr. Iganacio Morones Prieto para obtener su 

Plantilla o Relación de Médicos 2019, especificando:                                                                                                                  

a) Nombre  b) Especialidad  c) Cargo o puesto que 

desempeña   

23/01/2019 PUBLICA

RESPUESTA  VIA  

CORREO 

ELECTRONICO 
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6 44519 C.  Ricardo Vara 16/01/2019
Buenas tardes, quisera saber cuando acabarán de construir 

la parte del hospital?
29/01/2019 PUBLICA

RESPUESTA  VIA  

CORREO 

ELECTRONICO 

7 45719
C.Nahomi Salazar 

Lucio
16/01/2019

* Porqué no utilizan sus recursos o ingresos para generar 

calidad de servicio a las personas que se encuentran afuera 

de la institución esperando turno ?                                                                                                                     

* En que se invirtierón los ingresos que obtuvierón en el 

año 2017?                                                         

23/01/2019 PUBLICA

RESPUESTA  VIA  

CORREO 

ELECTRONICO 

8 60019 C. Ricardo Vara 21/01/2019

Solicito nuevamente y de la manera más atenta, en archivo (s) 

electrónico (s) de Excel, EL DETALLE ESPECIFICANDO de 

TODOS los  MEDICAMENTOS (GRUPO 010), VACUNAS 

(GRUPO 020), LACTEOS (GRUPO 30), ESTUPEFACIENTES Y 

PSICOTRÓPICOS (GRUPO 040) comprados  por el HOSPITAL 

CENTRAL DR. IGNACIO MORONES PRIETO en los MESES de 

ENERO, FEBRERO, MARZO, ABRIL, MAYO, JUNIO, JULIO, 

AGOSTO, SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE y 

DICIEMBRE de 2018 (detallando la compra de CADA MES ), con 

el siguiente detalle de información: Servicio (unidad médica) mes de 

compra, tipo de evento, número, de adquisión, folio, proveedor, 

código ( o clave de cuadro básico), precio unitario, importe total y 

descripción clara del medicamento para cada registro adquirido en 

CADA MES. Por lo que se puede interpretar como técnica de 

ocultamiento de inforamción pública, violando los terminos 

establecidos en el Árticulo 1 de la Ley Federal de Transparencia y 

Acceso a la Información Pública, donde se garantiza el derecho de 

acceso a la información pública previsto por el árticulo 6to de la 

29/01/2019 PUBLICA

RESPUESTA  VIA  

CORREO 

ELECTRONICO 

9 86219
Giselle Meza 

Martell
28/01/2019

De acuerdo a la Ley de Protección a Madres, Padres y 

Tutores Solteros en el Estado:                                                                              

1. Cuantos de los embarazos son madres solteras?                                                                                                        

2. Cuantos de los alumbramientos son de madres soteras?                                                                                                                                                     

3. Tienen detectadas a las mujeres tutoras solteras en 

relación a los servicios prestados  por su Hospital?                                                                                                                                                                     

4. Cuáles son los servicios que tienen detectados que 

utilizan especificamente madres, padres y tutores solteros ?

05/02/2019 PUBLICA

RESPUESTA  VIA  

CORREO 

ELECTRONICO 

10 94519
Clara Mendez 

Escobar
26/01/2019

De acuerdo a la Ley de Protección a Madres, Padres y 

Tutores Solteros en el Estado:                                                                              

1. Cuantos de los embarazos son madres solteras?                                                                                                        

2. Cuantos de los alumbramientos son de madres soteras?                                                                                                                                                     

3. Tienen detectadas a las mujeres tutoras solteras en 

relación a los servicios prestados  por su Hospital?                                                                                                                                                                     

4. Cuáles son los servicios que tienen detectados que 

utilizan especificamente madres, padres y tutores solteros ?

05/02/2019 PUBLICA

RESPUESTA  VIA  

CORREO 

ELECTRONICO 
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11 93519
C. Reyna Azminda 

Solis Guzmán 
26/01/2019

De acuerdo a la Ley de Protección a Madres, Padres y 

Tutores Solteros en el Estado:                                                                              

1. Cuantos de los embarazos son madres solteras?                                                                                                        

2. Cuantos de los alumbramientos son de madres soteras?                                                                                                                                                     

3. Tienen detectadas a las mujeres tutoras solteras en 

relación a los servicios prestados  por su Hospital?                                                                                                                                                                     

4. Cuáles son los servicios que tienen detectados que 

utilizan especificamente madres, padres y tutores solteros ?

05/02/2019 PUBLICA

RESPUESTA  VIA  

CORREO 

ELECTRONICO 

12 107119

Comité Ciudadano 

Unificador de 

Esfuerzoz IAP

30/01/2019

De acuerdo a la Ley de Protección a Madres, Padres y 

Tutores Solteros en el Estado:                                                                              

1. Cuantos de los embarazos son madres solteras?                                                                                                        

2. Cuantos de los alumbramientos son de madres soteras?                                                                                                                                                     

3. Tienen detectadas a las mujeres tutoras solteras en 

relación a los servicios prestados  por su Hospital?                                                                                                                                                                     

4. Cuáles son los servicios que tienen detectados que 

utilizan especificamente madres, padres y tutores solteros ?

05/02/2019 PUBLICA

RESPUESTA  VIA  

CORREO 

ELECTRONICO 


